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Spørgsmål nr. 407 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage initiativ til, at de ønskede oplysninger om 

tidligere statsborgerskab for de 380 danskere, der havde fået en 

fældende dom for voldtægt i 2012-2016, fremover kan søges 

frem elektronisk, f.eks. ved at de registreres i POLSAS, jf. 

REU alm. del – svar på spørgsmål 272?” 
 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at POLSAS er dansk 
politis journaliserings- og sagsstyringssystem. POLSAS inde-
holder en række datafelter, som er relevante for politiets og 
anklagemyndighedens daglige virke. POLSAS justeres løben-
de, så det er muligt at indsamle relevante oplysninger til brug 
for bl.a. den konkrete sagsbehandling, undersøgelser af krimi-
nalitetsudviklingen, controlling af politiets ressourceforbrug 
mv.  
 
Rigspolitiet kan endvidere henvise til Justitsministeriets besva-
relse af 9. februar 2017 af spørgsmål nr. 272 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at POLSAS ikke 
indeholder oplysninger om en persons eventuelle tidligere 
statsborgerskab. Det skyldes bl.a., at oplysninger herom allere-
de forefindes i Det Centrale Personregister (CPR). Politiets 
medarbejdere har adgang til CPR og kan således, hvis der kon-
kret måtte være behov herfor, indhente oplysninger om en per-
sons tidligere statsborgerskab fra dette register.  
 
Det er Rigspolitiets opfattelse, at oplysninger om eventuelt tid-
ligere statsborgerskab kun meget sjældent vil være relevant for 
politiets efterforskning af konkrete sager.  
 
Det er på den baggrund Rigspolitiets vurdering, at der ikke er 
et politifagligt behov for, at oplysninger om personers tidligere 
statsborgerskab registreres i POLSAS. Det bemærkes endvide-
re, at hver gang der tilføjes et nyt datafelt i POLSAS, øges 
kompleksiteten i forhold til den sagsbehandlende polititjene-
stemand samt den it-drift og de vedligeholdelsesopgaver, der 
er forbundet hermed.” 

 

2. På baggrund af Rigspolitiets vurdering af, at der ikke er et politifagligt 

behov for en generel registrering af tidligere statsborgerskab, vil Justitsmi-

nisteriet ikke pålægge politiet at foretage en sådan. 


